Todos los trabajos y detalles constructivos deberán realizarse bajo las mejores prácticas 

constructivas y siguiendo los requerimientos del código ACI 318-02 y el Reglamento REP2004 

y el Código AISC-LRFD. 

El monto de inversión estimado para la realización de la obra es de ciento cincuenta mil 

dólares (B/.150,000.00) . 

El presente documento, se incluye dentro de la normativa que establece la lista taxativa del 

artículo 16, Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009, referente a los proyectos u obras 

públicos o privados que necesitan presentar Estudios de Impacto Ambiental.

[...]

correspondiente emitida por la Dirección de Planificación y Ordenamiento Territorial del 

Municipio de David se presenta en el Anexo 4. 

5.9  Monto Global de la inversión 

Para el desarrollo y ejecución de todos los componentes descritos en el alcance del 

proyecto, el promotor  ha designado la suma de ciento cincuenta mil dólares (B/.150,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se presenta información relacionada a la línea base del ambiente físico para 

el área del proyecto. Para esta descripción se requirió tanto de información cualitativa como 

de datos cuantitativos;